
Замовник :Військова частина А3641
 (управління капітального будівництва та ремонту Повітряних Сил Збройних Сил України)

Проєктно-конструкторська документація
          (Ворота для авіаційного ангару)

Робочий проект

Конструкції металеві

2022-КМ



Аркуш Найменування Примітка
1 Загальні дані.

Відомість робочих креслень основного комплекту

Головний інженер проекту

Аркуш Найменування Примітка
Відомість основних комплектів робочих креслень

2022-КМ Проєктно-конструкторська документація

3
4
5

6

7

8
9

10

Найменування
Примітка

Позначення

Документи на які посилаються

ДСТУ Б А.2.4-7:2009
Правила виконання архітектурно-будівельних робочих

креслень

Загальні вказівки

1. Технічні рішення, які прийняті в робочих кресленнях, відповідають вимогам екологічних,

санітарно-гігієнічних, протипожежних та інших діючих норм та правил і забезпечують безпечну для життя і

здоров'ялюдей експлуатацію об'єкта при дотримані заходів, що передбачені робочии кресленнями.

2. Даний розділ робочого проекту розроблений на підставі: завдання на проектування; інших нормативних

матеріалів і документів.

3. В даному розділі робочого проекту запроектовано ворота для авіаційного ангару.

4. Розрахункова зимова температура зовнішнього повітря згідно ДСТУ -Н Б.В.1.1-27-2010  -19 C.

5. Нормативне значення вітрового тиску , згідно ДБН  В.1.2-2:2006 -550 Па.

6. Нормативне значення снігового покриття , згідно ДБН  В.1.2-2:2006 -1420 Па

7. Сейсмічність району будівництва згідно ДБН В.1-12:2006 - 6 балів

8. Зона вологості району будівництва  ДСТУ -Н Б.В.1-27-2010 нормальна

9. Нормативна глибина промерзання грунту  - 0.8 м

10. За таблицею А.1 ДCTУ-Н Б В.1.2-16:2013  «Склад та зміст проектної документації на будівництво»

об'єкт        будівництва відноситься до класу наслідків (відповідальності) СС2.

11. Категорія вибухопожежної безпеки: “Д”.

12. Ступінь вогнестійкості конструкцій не нижче Г1

Об'ємно-просторові параметри споруди

Довжина споруди - 28м.

Висота Споруди - 8.69м.

2

Основні архітектурно-будівельні рішення

  Основні архітектурно-будівельні рішення прийняті у відповідності з діючими нормативними документами ,з

врахуванням  існуючої конфігурації майданчика, вимог уніфікації конструктивних рішень.

  Згідно із завданням на проектування проектом передбачено будівництво  воріт для авіаційного ангару.

  Матеріалом для зовнішніх огороджуючих конструкцій слугують сендвіч-панелі товщиною 50 мм які

кріпляться на металевий каркас . Металевий каркас запроектований на зварнх швах.Конструкція

запроектована з використанням верхніх і нижніх напрамляючих для калібрування висоти секцій що

полегшить роботу воріт. Віддривання стулок - ступінчате .По всьому периметру воріт забезпечено

герметичний контур з гумового ущільнювача. В полотні воріт передбачено двері 1.0х2.0м.

Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 1

Розробив В.Фурман
Вигляд в осях А-Б,Відомість дверних

прорізів,Відомість опорядження фасадів

АБІПеревірив

2022-КМ

Проектування воріт для авіаційного ангару

11

12

План на позн. 0.000
Фасад А-Б

Загальний вигляд конструкції М1:50

Конструкція над секціями в М1:100,Конструкція вертикального поясу

М1:100,Конструкція для закріплення напрамляючих рейок  М1:100

Конструкція над секціями в М1:100,Розташування направляючих

рейок М1:100,Конструкція верхнього поясу М1:100

Зовнішня конструкція воріт М1:50,Вигляд  1 М1:50, В плані

М1:50,КолнаК-1 М1:25

Конструкція типової секції М1:50,Розріз 1-1М1:50

Констркція секції з дверима М1:50,Розріз 1-1 М1:50

Вузол А,Вузол Б
Опорядження фасаду А-Б,Відомість дверних

прорізів,Відомість опорядження фасаду

Згальна специфікація елементів
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Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 2

Розробив В.Фурман
План на позн. 0.000 АБІПеревірив
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Проектування воріт для авіаційного ангару
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Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 3

Розробив В.Фурман
Фасад А-Б АБІПеревірив

2022-КМ

Фасад А-Б

Проектування воріт для авіаційного ангару
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Загальний вигляд конструкції

М1:50

Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 4

Розробив В.Фурман
Загальний вигляд конструкції

М1:50

АБІПеревірив

2022-КМПримітка:

1.Монтажне зварювання виконувати по ГосТ 9467-75* електродами Е46А
   Напівавтоматичне - дротом СВ-08А під флюсом АН - 348А по ГосТ 3087-81*
2.Катет необумовлених зварних швів приймати по меншій товщині зварювальних елементів.
   Довжину зварних швів приймати не більшою ніж 85 катетів зварного шва.
3.Траверси поз  приварити до полиць швелерів з двох сторін по чотири зварних шва катетом 6 мм- 200мм
   Опорна плита катетом 7 мм.
4. Місця для зварки очистити від забруднення ,масла ,раковин та корозії . Вимоги до зварних швів :
    не допускаются не проварені місця ; раковини та шлакові включення діаметром більше 1 мм;
    підрізи основного металу більше 0.5 мм,будь-яких видів тріщщин.
5. Гострі крайки згладити ,заусенки зняти . Металоконструкції очистити не нижче 3-го ступеня за ГосТ 9402-80*.
6. Антикорозійне покриття металоконструкції виконати згідно СНиП 2.03.11-85
7. Використовувати фурнітуру фірми Rolling Hi-Tech (1000 кг) або аналаги.

Проектування воріт для авіаційного ангару
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Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 5

Розробив В.Фурман
Конструкція над секціями в М1:100,Конструкція

вертикального поясу М1:100,Конструкція для закріплення

напрамляючих рейок  М1:100

АБІПеревірив

2022-КМ

Конструкція над секціями в М1:100

Конструкція вертикального поясу М1:100

Конструкція для закріплення

напрамляючих рейок  М1:100

Примітка:

1.Монтажне зварювання виконувати по ГосТ 9467-75* електродами Е46А
   Напівавтоматичне - дротом СВ-08А під флюсом АН - 348А по ГосТ 3087-81*
2.Катет необумовлених зварних швів приймати по меншій товщині зварювальних елементів.
   Довжину зварних швів приймати не більшою ніж 85 катетів зварного шва.
3.Траверси поз  приварити до полиць швелерів з двох сторін по чотири зварних шва катетом 6 мм- 200мм
   Опорна плита катетом 7 мм.
4. Місця для зварки очистити від забруднення ,масла ,раковин та корозії . Вимоги до зварних швів :
    не допускаются не проварені місця ; раковини та шлакові включення діаметром більше 1 мм;
    підрізи основного металу більше 0.5 мм,будь-яких видів тріщщин.
5. Гострі крайки згладити ,заусенки зняти . Металоконструкції очистити не нижче 3-го ступеня за ГосТ 9402-80*.
6. Антикорозійне покриття металоконструкції виконати згідно СНиП 2.03.11-85
7. Використовувати фурнітуру фірми Rolling Hi-Tech (1000 кг) або аналаги.

Марка
поз. Позначення Найменування Кількість

     м.п

Маса
од.м.п

кг
Загальна

маса

1

Специфікація елементів конструкції над секціями

2
3

ДСТУ 8639-82 94.49 228.66 кг2.4240х40х4.
ДСТУ 8639-82
ДСТУ 8639-82

56
76.7

15.46
8.37 641.97 кг

865.76 кг125х125х8.
70х70х8.

4 86х94х5Направляюча рейка 31.82
1736.39 кг
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Проектування воріт для авіаційного ангару
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Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 6

Розробив В.Фурман
Конструкція над секціями в М1:100,Розташування

направляючих рейок

  М1:100,Конструкція верхнього поясу М1:100

АБІПеревірив

2022-КМ

Конструкція над секціями в М1:100

Розташування направляючих рейок

  М1:100

Конструкція верхнього поясу М1:100

Примітка:

1.Монтажне зварювання виконувати по ГосТ 9467-75* електродами Е46А
   Напівавтоматичне - дротом СВ-08А під флюсом АН - 348А по ГосТ 3087-81*
2.Катет необумовлених зварних швів приймати по меншій товщині зварювальних елементів.
   Довжину зварних швів приймати не більшою ніж 85 катетів зварного шва.
3.Траверси поз  приварити до полиць швелерів з двох сторін по чотири зварних шва катетом 6 мм- 200мм
   Опорна плита катетом 7 мм.
4. Місця для зварки очистити від забруднення ,масла ,раковин та корозії . Вимоги до зварних швів :
    не допускаются не проварені місця ; раковини та шлакові включення діаметром більше 1 мм;
    підрізи основного металу більше 0.5 мм,будь-яких видів тріщщин.
5. Гострі крайки згладити ,заусенки зняти . Металоконструкції очистити не нижче 3-го ступеня за ГосТ 9402-80*.
6. Антикорозійне покриття металоконструкції виконати згідно СНиП 2.03.11-85
7. Використовувати фурнітуру фірми Rolling Hi-Tech (1000 кг) або аналаги.

Марка
поз. Позначення Найменування Кількість

     м.п

Маса
од.м.п

кг
Загальна

маса

1

Специфікація елементів конструкції над секціями

2
3

ДСТУ 8639-82 94.49 228.66 кг2.4240х40х4.
ДСТУ 8639-82
ДСТУ 8639-82

56
76.7

15.46
8.37 641.97 кг

865.76 кг125х125х8.
70х70х8.

4 86х94х5Направляюча рейка 31.82
1736.39 кг
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Проектування воріт для авіаційного ангару
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Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 7

Розробив В.Фурман Зовнішня конструкція воріт М1:50,Вигляд  1
  М1:50, В плані

 М1:50,Колна К-1

М1:25

АБІПеревірив

2022-КМ
Марка

поз. Позначення Найменування Кількість
     м.п

Маса
од.м.п

кг
Загальна

маса

1

Специфікація елементів зовнішньої конструкції воріт

2
ДСТУ 8639-82 54.52 2.42 131.93 кг40х40х4.

20К1ДСТУ 8639-82 32.6 41.5 1352.9 кг
ДСТУ 8639-82 7.22 7.05 50.90 кг8П3

Секцій 2шт.

1545.65 кг
3091.30 кг

Секцій
Разом

ДСТУ 8639-824
ДСТУ 8639-825

220х117х120х10
240х235х16

ДСТУ 8639-826 200х195х16

16 шт
4 шт
4 шт

0.314
0.723
0.502 2.008 кг

2.892 кг
5.024 кг

Примітка:

1.Монтажне зварювання виконувати по ГосТ 9467-75* електродами Е46А
   Напівавтоматичне - дротом СВ-08А під флюсом АН - 348А по ГосТ 3087-81*
2.Катет необумовлених зварних швів приймати по меншій товщині зварювальних елементів.
   Довжину зварних швів приймати не більшою ніж 85 катетів зварного шва.
3.Траверси поз  приварити до полиць швелерів з двох сторін по чотири зварних шва катетом 6 мм- 200мм
   Опорна плита катетом 7 мм.
4. Місця для зварки очистити від забруднення ,масла ,раковин та корозії . Вимоги до зварних швів :
    не допускаются не проварені місця ; раковини та шлакові включення діаметром більше 1 мм;
    підрізи основного металу більше 0.5 мм,будь-яких видів тріщщин.
5. Гострі крайки згладити ,заусенки зняти . Металоконструкції очистити не нижче 3-го ступеня за ГосТ 9402-80*.
6. Антикорозійне покриття металоконструкції виконати згідно СНиП 2.03.11-85
7. Використовувати фурнітуру фірми Rolling Hi-Tech (1000 кг) або аналаги.
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Проектування воріт для авіаційного ангару
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Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 8

Розробив В.Фурман
Конструкція типової секції

М1:50,Розріз 1-1

М1:50

АБІПеревірив

2022-КМ

Примітка:

1.Монтажне зварювання виконувати по ГосТ 9467-75* електродами Е46А
   Напівавтоматичне - дротом СВ-08А під флюсом АН - 348А по ГосТ 3087-81*
2.Катет необумовлених зварних швів приймати по меншій товщині зварювальних елементів.
   Довжину зварних швів приймати не більшою ніж 85 катетів зварного шва.
3.Траверси поз  приварити до полиць швелерів з двох сторін по чотири зварних шва катетом 6 мм- 200мм
   Опорна плита катетом 7 мм.
4. Місця для зварки очистити від забруднення ,масла ,раковин та корозії . Вимоги до зварних швів :
    не допускаются не проварені місця ; раковини та шлакові включення діаметром більше 1 мм;
    підрізи основного металу більше 0.5 мм,будь-яких видів тріщщин.
5. Гострі крайки згладити ,заусенки зняти . Металоконструкції очистити не нижче 3-го ступеня за ГосТ 9402-80*.
6. Антикорозійне покриття металоконструкції виконати згідно СНиП 2.03.11-85
7. Використовувати фурнітуру фірми Rolling Hi-Tech (1000 кг) або аналаги.

Марка
поз. Позначення Найменування Кількість

     м.п

Маса
од.м.п

кг
Загальна

маса

1

Специфікація елементів секції воріт

2
3

80х80х6ДСТУ 8639-82 22.48 302.58 кг13.46

40х40х4.
ДСТУ 8639-82
ДСТУ 8639-82

11.04
16.8

7.05
2.42 40.65 кг

421.06 кг

77.83 кг8П

Секцій 5 шт.

Секцій
Разом 2105.3 кг

1

1

1

1

2

2
2

2

3

3

3

3

1

1

2

1

1

Розріз 1-1

М1:50

Проектування воріт для авіаційного ангару



80

80

Констркція секції з дверима

М1:50

8
0
0
0

3400

7
8
4
0

2
0
0
0

1000

Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 9

Розробив В.Фурман
Констркція секції з дверима

М1:50,Розріз 1-1

М1:50

АБІПеревірив

2022-КМ

Примітка:

1.Монтажне зварювання виконувати по ГосТ 9467-75* електродами Е46А
   Напівавтоматичне - дротом СВ-08А під флюсом АН - 348А по ГосТ 3087-81*
2.Катет необумовлених зварних швів приймати по меншій товщині зварювальних елементів.
   Довжину зварних швів приймати не більшою ніж 85 катетів зварного шва.
3.Траверси поз  приварити до полиць швелерів з двох сторін по чотири зварних шва катетом 6 мм- 200мм
   Опорна плита катетом 7 мм.
4. Місця для зварки очистити від забруднення ,масла ,раковин та корозії . Вимоги до зварних швів :
    не допускаются не проварені місця ; раковини та шлакові включення діаметром більше 1 мм;
    підрізи основного металу більше 0.5 мм,будь-яких видів тріщщин.
5. Гострі крайки згладити ,заусенки зняти . Металоконструкції очистити не нижче 3-го ступеня за ГосТ 9402-80*.
6. Антикорозійне покриття металоконструкції виконати згідно СНиП 2.03.11-85
7. Використовувати фурнітуру фірми Rolling Hi-Tech (1000 кг) або аналаги.
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Марка
поз. Позначення Найменування Кількість

     м.п

Маса
од.м.п

кг
Загальна

маса

1

Специфікація елементів секції воріт з дверима

2
3

80х80х6ДСТУ 8639-82 22.48 302.58 кг13.46

40х40х4.
ДСТУ 8639-82
ДСТУ 8639-82

14.62
15.1

7.05
2.42 36.32 кг

441.97 кг

103.07 кг8П

Секцій 1 шт.

Разом

 1

 1

 1

 1

2

2

2

3

3

3

3

2

2

1

1

2

1

1

Розріз 1-1

М1:50

Проектування воріт для авіаційного ангару



Проектування воріт для авіаційного ангару
Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 10

Розробив В.Фурман
Вузол А,Вузол Б АБІПеревірив

2022-КМ

Вузол Б

Вузол Б

10040

240

980

8
6

9
8

8

2

0

8

2

0

8

2

0

Вузол А

Вузол А

Напрпаляюча рейка

86x94x5мм

К-1

20К1

125х125х8

40х40х4

Сендвіч-панелі
50 мм

70х70х8.

80х80х6

Резиновий ущільнювач МБС
 70х4 мм

Підсилені металеві
роликові опори

40х40х4

80х80х6

Підсилені металеві
роликові опори

Резиновий ущільнювач МБС
 70х4 мм

12У

К-1

20К1

Сендвіч-панелі
50 мм



БА

Стінові сендвіч-панелі з оцинкованої сталі товщиною 50 мм, з утеплювачем на основі пінополістиролу

щільністю 40-42 кг/м³. Покриття поліестер 25мкм.

1.

Елемент фасаду, матеріали та  види оздоблення.

Поз. мар-

кування

Зразок

кольору

Примітки:

Відомість опорядження фасаду

Кількість в м²

163.2 м²

Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 11

Розробив В.Фурман
Опорядження фасаду А-Б,Відомість дверних

прорізів,Відомість опорядження фасаду

АБІПеревірив

2022-КМ

Дб-1

Двері зовнішні

Ескіз та короткий описМаркування

на плані.

площа

одного

кількість

площа

разом

примітки

1й поверх

960

1
9

6
0

1,88

м

2

.

П Л

1

1,88

м

2

.

Відомість дверних прорізів

Дб-1

Опорядження фасаду А-Б

Проектування воріт для авіаційного ангару



Марка
поз. Позначення Найменування Кількість

     м.п

Маса
од.м.п

кг
Загальна

маса

1

Згальна специфікація елементів

2
3

80х80х6ДСТУ 8639-82 134.88 1815.48кг13.46

40х40х4.
ДСТУ 8639-82
ДСТУ 8639-82

84.26
302.63

7.05
2.42 732.36 кг

594.03 кг8П

20К1ДСТУ 8639-82 65.2 41.5 2705.8 кг3

Секцій 5 шт.

2
3

ДСТУ 8639-82
ДСТУ 8639-82

56
76.7

15.46
8.37 641.97 кг

865.76 кг125х125х8.
70х70х8.

4 86х94х5Направляюча рейка 31.82

Зм. Кільк. Арк. № док. Підпис Дата

Ворота для авіаційного ангару
Стадія Аркуш Аркушів

РП 12

Розробив В.Фурман
Згальна специфікація елементів АБІПеревірив

2022-КМ

ДСТУ 8639-824
ДСТУ 8639-825

220х117х120х10
240х235х16

ДСТУ 8639-826 200х195х16

16
шт4 шт
4 шт

0.314
0.723
0.502 2.008

кг

2.892
кг

5.024
кг

1
2

ДСТУ 8639-82 31.82 10.43 331.88
кг

12У (під секції воріт)

3
Комплект фурнітури 6 шт.

Резиновий ущільнювач МБС  70х4 мм 136.8

Проектування воріт для авіаційного ангару



 
 

 

Регулюємо положення роликових опор 
 Для цього необхідно послабити кріплення роликових опор за допомогою регулювальних 

пластин; прокатати в повному робочому діапазоні полотно воріт по роликових опорах; після 

того, як роликові опори займуть потрібне положення всередині напрямної консолі, необхідно 

затягнути їхнє кріплення.



Встановлюємо накатний ролик  
Для цього необхідно встановити накатний ролик всередину напрямної консолі з боку, 

протилежного роликовим опорам; затягнути кріпильні болти; між кришкою накатного 

ролика та напрямною консоллю для надійного кріплення можна поставити точку 

зварювання. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Встановлюємо заглушку 

Для цього необхідно з боку роликових опор встановити гумову заглушку 
всередину напрямної консолі, попередньо її прогрів будівельним феном 



Встановлюємо верхній обмежувач 

Для цього необхідно послабити кріплення регулювальних роликів верхнього 
обмежувача; закріпити обмежувач на опорному стовпі; використовуючи 
будівельний рівень, виставити полотно воріт у вертикальній 

площині;зафіксувативертикальне положення регулювальними роликами верхнього 
обмежувача. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Встановлюємо нижній уловлювач 

Нижній уловлювач служить ля часткового розвантаження роликових опор при 
закритому положені воріт. 

Встановлення нижнього уловлювача здійснюється лише при повністю закритому 
положенні воріт.Для васновлення нижнього уловлювача необхідно: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

– зафіксувати ворота у закритому положенні; 

– підвести нижній уловлювач під накатний ролик до щільного торкання; 

– відзначити місце встановлення нижнього уловлювача; 

– у зазначеному місці закріпити нижній уловлювач; 

– відрегулювати за потреби положення нижнього уловлювача. 



 Встановлюємо верхній уловлювач 

Верхній уловлювач служить для утримання полотна відкатних воріт від 
розгойдування при закритому положенні. Встановлюється верхній уловлювач в одній 
площині з нижнім уловлювачем. При закритому положенні зовнішня рама воріт 
повинна фіксуватися скобами верхнього уловлювача. Для встановлення верхнього 
уловлювача необхідно: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

– зафіксувати ворота у закритому положенні;  

–  від місця встановлення нижнього уловлювача провести паралель до перетину з 
верхнім краєм зовнішньої рами відкатних воріт;   

– відзначити місце встановлення верхнього уловлювача;  

– у зазначеному місці закріпити верхній уловлювач;  

– відрегулювати за потреби положення верхнього уловлювача. 
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